
 

 

 

COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 

 
          COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N.  8   DEL  6  GIUGNO  2015 

 

 
OGGETTO:  Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli 

eletti alla carica di Sindaco e Consigliere comunale 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì  SEI del mese di  GIUGNO alle ore  18,00 nella sala riservata 

per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di avviso 

scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione il 

Consiglio Comunale.  

 

 

Fatto l’appello nominale, risultano: 

 
  Presenti Assenti 
GUGLIELMETTI ANDREA  X  
PADOVAN FEDERICA  X  
AGAZZONE ELISA  X  
CARBONATI CESARE BASILIO  X  
SIVIERO STEFANO  X  
CONTI MICHELE  X  
BERTONA CLAUDIA MARIA  X  
DONETTI PIERO  X  
SACCO PIETRO  X  
AGLIATA STEFANO  X  
FERRARI MARIO ANDREA  X  
  

TOTALI N.  

 

11 

 

- 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA  LORENZI DORELLA 

 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri il Sig. GUGLIELMETTI ANDREA nella sua qualità 

di Sindaco assume la Presidenza e, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 
 
 



 
 
 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico 
sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi 
componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, 
ineleggibilità, incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo Unico delle disposizioni in materia di 
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a 
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 
63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 
articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le 
ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali” 

Tutti i signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, 
per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

 
IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Visto il verbale della Sezione Elettorale Unica del giorno  1 Giugno 2015, 
consegnato alla Segreteria Comunale,   nella parte relativa alla proclamazione degli 
eletti; 
 Dato atto che: 

5 i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all’Albo 
Pretorio; 

5 al Sindaco e ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente comunicata 
l’elezione; 

 
Visto pertanto che risultano Consiglieri per effetto della  proclamazione degli 
eletti: 
 
5 per la  Lista  “Bogogno un Paese per tutti”   
     alla carica di Sindaco:   ANDREA GUGLIELMETTI 

 
alla carica di Consigliere:  FEDERICA PADOVAN 
      ELISA AGAZZONE 
      CESARE BASILIO CARBONATI 
      STEFANO SIVIERO  
      MICHELE CONTI   
      CLAUDIA MARIA BERTONA 
      PIERO DONETTI 
       

5 per la lista “Bogogno Futura costruiamo insieme”  
 

alla carica di Consigliere:    PIETRO SACCO 
       STEFANO AGLIATA 
       MARIO ANDREA FERRARI   

    



A questo punto il Sindaco invita il Segretario Comunale ad illustrare  le cause 
di ineleggibilità e incompatibilità affinchè i Consiglieri ne possano prendere 
cognizione; 
Quindi invita i presenti a dichiarare se si ravvisano condizioni di ineleggibilità o 
incompatibilità a carico del Sindaco e dei Consiglieri Comunali che siano 
ostative alla convalida delle Elezioni ; 
Preso atto  che nessuna  dichiarazione in tal senso  viene resa al consesso; 

      Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
     
 CON  VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese  per alzata di mano   

 
D E L I B E R A 

 
1) Di  convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1^, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267         

l’ elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere  Comunale  a favore dei seguenti 
membri del Consiglio: 
 

5 per la  Lista  “Bogogno un Paese per tutti”   
     alla carica di Sindaco:   ANDREA GUGLIELMETTI 

 
alla carica di Consigliere:  FEDERICA PADOVAN 
      ELISA AGAZZONE 
      CESARE BASILIO CARBONATI 
      STEFANO SIVIERO  
      MICHELE CONTI   
      CLAUDIA MARIA BERTONA 
      PIERO DONETTI 
 
 

5 per la lista “Bogogno Futura costruiamo insieme”  
 

alla carica di Consigliere:    PIETRO SACCO 
       STEFANO AGLIATA 
       MARIO ANDREA FERRARI  
 
 
Considerata l’urgenza, visto l’art. 134 comma 4 del decreto lgs 18 agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i.  

 
CON VOTI favorevoli unanimi  espressi in forma palese  per alzata di mano   

 
D E L I B E R A 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  6/06/2015 IL RESPONSABILE 

 F.to Dorella Lorenzi 

  

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 

per € __________________________riscontrata al Cap.  

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Andrea Guglielmetti               F.to  Dorella Lorenzi 

 ……..…………………... ...................................................... 

_______________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 

decorrenza dal  17/06/2015  al   2/07/2015       ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 

 

(n. 181 REG.PUB.) 

  

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to  Dorella Lorenzi 

 ...................................................... 

_____________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 ...................................................... 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ...................................................... 


